ZEICHENGENEHMIGUNG
MARKS APPROVAL
Schneider Electric Industries SAS
35 Rue Joseph Monier
92500 RUEIL MALMAISON
FRANCE
ist berechtigt, für ihr Produkt /
is authorized to use for their product

23 Schaltplan Nr.
Schematic drawing no.:
24 Sonstige Angaben / Typenschlüssel / Unterschiede:
Other details / type code / type differences:
The requirements for IP21 are fulfilled.
Die Anforderungen an IP21 werden erfüllt.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
342  40030499  201
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schneider Electric Industries SAS, 35 Rue Joseph Monier, 92500 RUEIL MALMAI-
SON, FRANCE
5008062-1790-
0003/226540/TL3/DU
2019-10-09 2010-07-12
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40030499 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40030499
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 1 / 7
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Stellschalter, Dimmer, elektronisch
Actuating switch, dimmer, electronic
     List of considered covers and frames:
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
342  40030499  201
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schneider Electric Industries SAS, 35 Rue Joseph Monier, 92500 RUEIL MALMAI-
SON, FRANCE
5008062-1790-
0003/226540/TL3/DU
2019-10-09 2010-07-12
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40030499 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40030499
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 2 / 7
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
342  40030499  201
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
Schneider Electric Industries SAS, 35 Rue Joseph Monier, 92500 RUEIL MALMAI-
SON, FRANCE
5008062-1790-
0003/226540/TL3/DU
2019-10-09 2010-07-12
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr.  40030499 .
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No.  40030499
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute
 Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Seite / Page 3 / 7
Phone  +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Rubrik / Rubric Ausweis-Nr. /
Certificate No.
Anlage /
Appendix
Zeichengenehmigung
342  40030499  201
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name and registered seat of the Certificate holder Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date